
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL Nº 01/2023 – VIAMÃO 

 

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIAMÃO, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, 
RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 5.3, do edital 01/2023 para modificar o item 5.3, 
para que conste da seguinte forma e não como constou: 
 

5. DAS PROVAS 
 

(...) 
 
5.3 As provas serão realizadas no dia 14/11/2023, às 14 horas, no auditório da 
Promotoria de Justiça de Viamão, localizada na Rua Bento Gonçalves, nº 76, 
Centro, em Viamão. 

 

 

Viamão, 07 de novembro de 2023. 

 

 
ROBERTA MORILLOS TEIXEIRA, 

Promotora de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 07/11/2023 

 

Procedimento 01548.001.237/2023  –  Evento 0002  –  Página 3


